

**ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 71/2020 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 322/2020
Data do Processo: 08/10/2020

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRAR PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL BÁSICO DE ACABAMENTO (PISOS, REVESTIMENTOS E AFINS) PARA UTILIZAÇÃO NAS CONSTRUÇÕES E REFORMAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALFENAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 28/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 3 de Novembro de 2020, às 13:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 322/2020, Licitação nº 71/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DE UMA ÚNICA LICITANTE: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP (12183). PROCEDIDA A ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA, CHEGOU - SE À SEGUINTE OFERTA ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE A EMPRESA VENCEDORA, ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS.

Participante: 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO C1	SC	200,00		0,0000	8,76	1.752,00
2	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO C2	SC	200,00		0,0000	22,00	4.400,00
3	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO C3	SC	200,00		0,0000	23,87	4.774,00
4	COLA DE CONTATO P/FORMICA 750G	LA	10,00		0,0000	38,11	381,10
5	COLA PVA BRANCA 1KG	UN	50,00		0,0000	26,00	1.300,00
6	IMPERMEABILIZANTE 3,4 LITROS TIPO VEDACIT	UN	50,00		0,0000	41,00	2.050,00
7	IMPERMEABILIZANTE NEUTROL 18 LITROS	UN	50,00		0,0000	316,00	15.800,00
13	PISO 45 CM X 45 CM EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO PI 3	M2	1.500,00		0,0000	21,50	32.250,00
Total do Participante ----->							62.707,10
Total Geral ----->							62.707,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 3 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - - MEMBRO
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TONY CARLOS RODRIGUES - - Representante